
OGGETTO: FONDO DELLE RISORSE PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE 
RISORSE  UMANE  E   PER  LA  PRODUTTIVITA'  ANNO  2008.  APPROVAZIONE 
IPOTESI  DI ACCORDO DECENTRATO. AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE 
TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE.

LA GIUNTA COMUNALE

- Richiamata  la  propria  deliberazione  n.  73  del  12/08/2008  con  la  quale  è  stato 
costituito il fondo delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per 
la produttività anno 2008.

- Visto il verbale della delegazione trattante del 14/11/2008 riguardante il fondo delle 
risorse decentrate anno 2008 ed i criteri di distribuzione della produttività collettiva.

- Visto il  calcolo  relativo alla  formazione del  fondo,  facente parte integrante della 
ipotesi di accordo con suddivisione fra risorse stabili e risorse variabili ed i relativi 
utilizzi;

- Visto che la detta ipotesi di accordo è stata trasmessa, ai sensi dell’art. 4 c. 3  del 
C.C.N.L. del 22/01/2004, al Revisore dei Conti Dott. ssa  Silvia Costamagna;

- Visto il  parere favorevole del Revisore dei Conti in data 10/02/2009 pervenuto il 
9/02/2009, richiesto ed espresso ai sensi dell’ art. 4 del C.C.N.L. 22/01/2004  per la 
verifica della compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata con i 
vincoli di bilancio;

- Ritenuto  necessario  procedere  all’approvazione  dell’ipotesi  di  accordo  ed 
autorizzare  il  presidente  della  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  alla 
sottoscrizione del contratto decentrato integrativo. 

- Visto l’art. 48 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

- Accertata la competenza della Giunta Comunale in ordine all’adozione del presente 
provvedimento ai sensi del D. Lgs. 267/2000;

- Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal 
Responsabile del Servizio Amministrativo/Finanziario ai sensi dell'art. 49, comma 1 
del D:Lgs. 267 del 18/08/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. Di approvare l’allegato testo dell’ipotesi di accordo relativo al contratto integrativo 
decentrato per  l’anno 2008,  facente parte integrante e sostanziale  del  presente 
atto; 

2. Di  autorizzare  il  Presidente  della  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  del 
Comune di Chiusa di San Michele alla sottoscrizione dell’accordo in oggetto;

3. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Amministrativo/
Finanziario per l’emanazione dei necessari atti per l’applicazione di detto accordo;



Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Rilevata la necessità e l’urgenza di provvedere in merito;

Visto l’art. 134, comma 4°, del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi resi per alzata di mano

DELIBERA

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.
 


